С целью реализации комплексного плана основных организационных
мероприятий Министерства здравоохранения Пермского края на 2025 год,
утвержденного приказом Министерства здравоохранения от 26 декабря 2024
года № 34-01-02-1565 «О комплексном плане основных организационных
мероприятий Министерства здравоохранения Пермского края на 2025 год»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 03 апреля 2025 года краевую научно-практическую

конференцию дерматовенерологов и косметологов Пермского края
«Актуальные вопросы дерматовенерологии и междисциплинарные связи»

(далее – Конференция).
Время проведения конференции: 3 апреля 2025 года с 10:30 до 16:00.

Место проведения: г. Пермь,  ул. Монастырская, д. 14а, отель City Star,
конференц-зал «Орион».

Формат проведения Конференции: очный.

2. Рекомендовать руководителям медицинских организаций Пермского

края направить для участия в Конференции врачей дерматовенерологов,

косметологов, аллергологов, ревматологов и иных заинтересованных
специалистов.

3. Заместителю министра здравоохранения Пермского края Е.В. Камкину

обеспечить участие представителя министерства в работе Конференции.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления

по организации медицинской помощи взрослому населению Е.М. Хаймину и
на начальника управления по организации медицинской помощи детскому

21.03.2025    34-01-03-322

О проведении краевой научно-

практической конференции
дерматовенерологов и косметологов

Пермского края «Актуальные вопросы
дерматовенерологии и
междисциплинарные связи»

населению и родовспоможению, реабилитации и паллиативной медицинской
помощи Н.В. Долгомирову.

Министр                А. В. Крутень

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-322 от 21.03.2025. Исполнитель: Капитонова Ю.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 18.03.2025 16:20

Программа

Краевой научно-практической конференции
дерматовенерологов и косметологов Пермского края

«Актуальные вопросы дерматовенерологии и
междисциплинарные связи»

Место
проведения

г. Пермь,  ул. Монастырская, д. 14а, отель City Star, конференц-

зал «Орион».

03 апреля (четверг) 10.30 час.
10:30-10:35 Приветственное слово

Коломойцев Александр Владимирович – главный врач ГБУЗ ПК
«КККВД», главный внештатный дерматовенеролог и
косметолог Пермского края, к.м.н., доцент кафедры
дерматовенерологии и косметологии ФГБОУ ВО «ПГМУ им. ак.
Е.А. Вагнера Минздрава России» г.  Пермь

10:35-10:55

20мин

Современные аспекты диагностики и лечения
дерматомикозов в условиях атипичных форм и
увеличивающейся резистентности.

Иванов Роман Александрович - к.м.н., Врач-дерматовенеролог
НИИ детской дерматологии, научный сотрудник лаборатории
патологии кожи у детей ФГАУ «Национальный медицинский
исследовательский центр здоровья детей» Минздрава России.

10:55-11:25

30мин

Терапия акне: слагаемые успеха.
Хайрутдинов Владислав Ринатович- д.м.н., профессор кафедры
кожных и венерических болезней ВМедА, профессор кафедры
дерматовенерологии ИМО НМИЦ Алмазова.

11:25-11:45

20мин

Роль инфекционных агентов в дерматологической практике:
распространенные ситуации, требующие оптимизации
терапии.

Иванов Роман Александрович - к.м.н., Врач-дерматовенеролог
НИИ детской дерматологии, научный сотрудник лаборатории
патологии кожи у детей ФГАУ «Национальный медицинский
исследовательский центр здоровья детей» Минздрава России.

11:45-12:15

30мин

Топическая терапия среднетяжелых акне. Выбор препаратов.
Решетникова Татьяна Борисовна- д.м.н., профессор кафедры
дерматологии и косметологии НГМУ.

12:15-12:35

20мин

Экзема и атопический дерматит. Ключ к улучшению
качества жизни пациента.

Дрождина Марианна Борисовна - к.м.н., доцент кафедры
дерматовенерологии и косметологии ФГБОУ ВО «Кировский
Государственный Медицинский Университет» Минздрава

России г. Киров

12:35-12:50

15мин

Пациент с шелушением на волосистой части головы. Диф.
диагноз, подходы к терапии.
Решетникова Татьяна Борисовна- д.м.н., профессор кафедры
дерматологии и косметологии НГМУ.

12:50-13:20

30мин

Грибковые поражения кожи и ногтей и их осложнения:
проблемы сегодняшнего дня.

Загртдинова Ризида Миннесагитовна, д.м.н., профессор, врач
высшей квалификационной категории, заслуженный работник
здравоохранения УР. Зав.кафедрой дерматовенерологии ГБОУ
ВПО «Ижевская государственная медицинская академия»

13:20-13:40

20мин

Неочевидные преимущества гибп терапии псориаза: что мы
получаем кроме очищения кожи?

Дрождина Марианна Борисовна - к.м.н., доцент кафедры
дерматовенерологии и косметологии ФГБОУ ВО «Кировский
Государственный Медицинский Университет» Минздрава
России г. Киров

13:40-14:10

30мин

Перерыв.

14:10-14:30

20мин

Эффективная тактика лечения акне: современные методы
адъювантной терапии.

Охлопков Виталий Александрович – д.м.н., профессор, ректор
Института высшего и дополнительного профессионального
образования Федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Федеральный научно-клинический Центр
реаниматологии и реабилитологии».

14:30-15:00

30мин

Комплексный подход к терапии хронических дерматозов.

Кащеева Яна Викторовна дерматолог, к.м.н., заведующий
отделением дерматовенерологии Уральского НИИ
дерматовенерологии и иммунопатологии, г.Екатеринбург

15:00-15:30

30мин

Систематизация наружной терапии и профессионального
ухода за кожей при стероид-чувствительных дерматозах.

Охлопков Виталий Александрович – д.м.н., профессор, ректор
Института высшего и дополнительного профессионального
образования Федерального государственного бюджетного

научного учреждения «Федеральный научно-клинический Центр
реаниматологии и реабилитологии».

15:30-15:55

25мин

Ведение пациентов с себорейным дерматитом: проблемы и
пути их решения.

Охлопков Виталий Александрович – д.м.н., профессор, ректор
Института высшего и дополнительного профессионального
образования Федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Федеральный научно-клинический Центр
реаниматологии и реабилитологии».

15:55-16:10

Прения, обсуждения докладов, обмен мнениями.
Завершение конференции.